
                      
                                                                         ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ : 5η  /2014 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       της 2-10-2014 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ                                           
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                            Αρ. Απόφασης 14/2014 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ 
2/10/2014 της 5ης ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ 
ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 
 

Σήµερα, ηµέρα Πέµπτη 2 Οκτωβρίου 2014  και ώρα 10:00 π.µ. συνεδρίασε η Εκτελεστική 

Επιτροπή του ∆ήµου ∆ιονύσου, στον Άγ. Στέφανο, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, στη διεύθυνση Λ.Λ. 

Μαραθώνος 29 & Αθανασίου ∆ιάκου 1 τ.κ. 14565, µετά από την υπ’ αριθµ. 30742/25-09-2014 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου της, κου Ζαµάνη ∆ιονυσίου, που δηµοσιεύτηκε και κοινοποιήθηκε σε κάθε 

µέλος της χωριστά (Ν.3852/2010 άρθρ. 62), µε θέµατα συζήτησης τα εξής παρακάτω: 

1) «Εγκριση Τεχνικού Προγράµµατος  έτους 2015» 

2) «Περί Ο.Τ.Α. και ΕΣΠΑ» 

3) «Περί της νέας Αντιδηµαρχίας και της στελέχωσης αυτής» 

∆ιαπιστώθηκε απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών παρευρέθηκαν τα εξής εξι (6): 

1.Ζαµάνης ∆ιονύσιος,      ∆ήµαρχος –Πρόεδρος Επιτροπής. 

2.Λυρούδιας Ευάγγελος, Αντιδήµαρχος Τεχνικών Έργων-Υποδοµών-Χωροταξίας και  

                                          Πολεοδοµίας 

3.Ρηγοπούλου Βασιλική, Αντιδήµαρχος ∆ιοικητικών Υπηρεσιών και Ανθρώπινου  

                                        ∆υναµικού. 

4.Μαγγίνα Στέλλα-Σοφία, Αντιδήµαρχος Οικονοµικής ∆ιαχείρισης 

5.Κοκµοτός Βασίλειος,     Αντιδήµαρχος Παιδείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

6.Υφαντής Ηλίας,             Αντιδήµαρχος Στρατηγικού Σχεδιασµού και Ανάπτυξης 

 

Στην συνεδρίαση δεν παρευρέθηκε ο Αντιδήµαρχος της ∆/νσης Περιβάλλοντος 

κ.Αναστάσιος Μπάσης αν και νόµιµα είχε κληθεί. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την Κεϊσίδου ∆ήµητρα, ∆ιοικητική Υπάλληλο του ∆ήµου ∆ιονύσου. 

ΘΕΜΑ 1ο :«Εγκριση Τεχνικού Προγράµµατος  έτους 2015» 

Μετά την εκφώνηση του θέματος από τον Πρόεδρο της Εκτελεστικής Επιτροπής και Δήμαρχο κ. 

Διονύσιο Ζαμάνη, ακολούθησε η εισήγηση του Αντιδημάρχου Τεχνικών Έργων-Υποδομών-

Χωροταξίας και Πολεοδομίας κ.Ευάγγελου Λυρούδια, η οποία έχει ως εξής: 

 Σας υποβάλλουµε το Σχέδιο του Τεχνικού Προγράµµατος 2015 το οποίο συντάχθηκε λαµβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διεκδικούµενες χρηµατοδοτήσεις από Ευρωπαϊκά και Εθνικά Προγράµµατα  
2. Τις δυνατότητες χρηµατοδότησης από ίδια έσοδα του ∆ήµου  
3. Τα αιτήµατα των δηµοτικών κοινοτήτων – συλλόγων – φορέων 



 
Το Τεχνικό Πρόγραµµα του 2015 χωρίζεται σε δύο επιµέρους πίνακες:  
α. Πίνακας Ι. Νέα έργα και µελέτες 
β. Πίνακας ΙΙ. Συνεχιζόµενα και οφειλόµενα έργα και µελέτες 
Τα οφειλόµενα αναφέρονται σε έργα και µελέτες των οποίων έχει ολοκληρωθεί το φυσικό αντικείµενο και 
υπολείπεται η αποπληρωµή τους. 
Στο Τεχνικό πρόγραµµα δεν περιλαµβάνονται προµήθειες και εργασίες που θα συµπεριληφθούν µόνο στον 
προϋπολογισµό.  
Εφόσον εξασφαλίζονται χρηµατοδοτήσεις από διάφορα προγράµµατα θα συµπεριληφθούν και έργα που δεν 
υπάρχουν στο παρόν Τεχνικό Πρόγραµµα, τα οποία θα ενταχθούν µε τροποποίησή του. 
 
Το Τεχνικό Πρόγραµµα 2015 περιλαµβάνει: 
 

• ∆ιεξαγωγή Αρχιτεκτονικών ∆ιαγωνισµών για κτιριακά έργα και έργα αναπλάσεων 

• Κατασκευή νέων επιλεγµένων πεζοδροµηµένων διαδροµών σε κάθε δηµοτική κοινότητα 

• Έργα ύδρευσης – αποχέτευσης 

• Βελτιώσεις πεζοδροµίων 

• Συντηρήσεις οδικού δικτύου (ασφαλτοστρώσεις – επισκευές) 

• Αντιπληµµυρικά έργα 

• Επεκτάσεις ηλεκτροφωτισµού 

• Βελτίωση – ίδρυση κτιριακών εγκαταστάσεων, σχολικών µονάδων 

• Έργα αναπλάσεων 

• Κατασκευή παιδικών χαρών 

• Έργα για τη συντήρηση και βελτίωση αθλητικών εγκαταστάσεων 

• Χρηµατοδότηση για σύνταξη διαφόρων µελετών 

• Εκπόνηση πολεοδοµικών µελετών 
 
 
Το συνολικό κόστος των όλων των νέων έργων – µελετών για το 2015 ανέρχεται στο ποσό των €27.960.109 εκ 
των οποίων τα €5.361.925 αφορούν δαπάνες του ∆ήµου από ίδιους πόρους και τα €22.598.184 αφορούν 
χρηµατοδοτήσεις από διάφορες πηγές. 
 
Ειδικότερα τα έργα και οι µελέτες, ανά Υπηρεσία οµαδοποιούνται ως εξής: 

1. Υπηρεσίες Πολιτισµού – Αθλητισµού  - Κοινωνικής Πολιτικής (οµάδα 15) 
Στην ενότητα αυτή αναγράφονται έργα, που αφορούν σε δράσεις Αθλητισµού, Πολιτισµού καθώς και σε 
ενεργειακές αναβαθµίσεις δηµοτικών κτιρίων. 
2. Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισµού (οµάδα 20)  
Στην ενότητα αυτή αναφέρονται έργα, που αφορούν την επέκταση του ∆ηµοτικού φωτισµού και την 
αντικατάσταση ή αναβάθµιση του υπάρχοντος. 
3. Υπηρεσίες Ύδρευσης – Άρδευσης  - Αποχέτευσης (οµάδα 25)  
Στην ενότητα αυτή έχουν συµπεριληφθεί  έργα, για την κατασκευή αγωγών ύδρευσης, αποχέτευσης λυµάτων και 
οµβρίων. 
4. Υπηρεσίες Τεχνικών Έργων (οµάδα 30)       
Στην ενότητα αυτή έχουν συµπεριληφθεί δηµοτικά τεχνικά έργα, αναπλάσεων, επισκευής και κατασκευής 
πεζοδροµίων, επισκευής και βελτίωσης του οδικού δικτύου,  έργων οδοποιίας, κατασκευής έργων διάνοιξης 
οδών, τοπικής εκτάσεως έργων, συντηρήσεις σχολείων κλπ.    

5. Υπηρεσίες Πρασίνου (οµάδα 35) 
 Στην ενότητα αυτή έχουν συµπεριληφθεί τεχνικά έργα διαµόρφωσης χώρων πρασίνου σε διάφορες ∆ηµοτικές 
Κοινότητες (συνεχιζόµενα) 
6. Υπηρεσίες Νεκροταφείου (οµάδα 45) 
Στην ενότητα αυτή έχουν συµπεριληφθεί έργα, για πάσης φύσεως έργα στους χώρους των δηµοτικών 
νεκροταφείων. 

7. Λοιπές Υπηρεσίες (οµάδα 70)  
Στην ενότητα αυτή έχουν συµπεριληφθεί δράσεις, που αφορούν στην µελέτη και κατασκευή νέων σχολικών 
κτιρίων και στη διεξαγωγή αρχιτεκτονικών διαγωνισµών. 
Στην συνέχεια ακολούθησε διαλογική συζήτηση   



Ευάγγελος Λυρούδιας : ‘Ένα τεχνικό πρόγραμμα περιλαμβάνει συγκεκριμένα έργα. Εκλήθησαν 

άπαντες να υποβάλλουν συγκεκριμένες προτάσεις. Εγινε η προσπάθεια είτε σε ενοποιημένα 

κονδύλια, είτε χωριστά να περιληφθεί το σύνολο των προτάσεων.  

Υφαντής Ηλίας: Σχετικά με το εξεταζόμενο Τεχνικό Πρόγραμμα επισημαίνεται  ότι υπάρχουν 

δύο διαστάσεις. Η μια είναι η πολιτική και αφορά στην αντιμετώπισή του υπό το πρίσμα των 

προγραμματικών δεσμεύσεων και των ιεραρχήσεων και προτεραιοτήτων της νέας δημοτικής 

αρχής. Η δεύτερη είναι η τεχνοκρατική και αφορά στην επιχειρηματολογία και την τεκμηρίωση,  

η οποία ευκταίον  είναι να συνοδεύει κάθε εγγραφή στο Τεχνικό Πρόγραμμα. Θεωρώ ότι η 

εξέταση των δύο διαστάσεων θα πρέπει να γίνει στο πλαίσιο της Εκτελεστικής Επιτροπής. 

Δεδομένων , όμως, των ασφυκτικών χρονικών περιορισμών και της αναγκαστικής σπουδής του 

οργάνου, η συζήτηση αυτή θα μετατεθεί – υποχρεωτικά – στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

      Ρηγοπούλου Βασιλική: Συµφωνώ µε την εισήγηση 

Μαγγίνα Στέλλα-Σοφία: Συµφωνώ µε την εισήγηση 

Κοκµοτός Βασίλειος: Συµφωνώ µε την εισήγηση 

       Η Εκτελεστική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη : 

• Το Ν. 3463 (ΦΕΚ Α’ 114/8-6-2006) ‘’Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων’’  

• Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/7-6-2010) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης’’  

• την εισήγηση του Αντιδημάρχου Τεχνικών Έργων-Υποδομών-Χωροταξίας και Πολεοδομίας 

• Τις παρατηρήσεις των μελών της ΕΕ  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο µ ό φ ω ν α 

Καταρτίζει το τεχνικό πρόγραµµα έτους 2015, όπως αυτό επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο 

µέρος της παρούσας και εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο την έγκρισή του.  

Η απόφαση αυτή της Ε.Ε. πήρε αύξοντα αριθµό …14/2014……. 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

Ζαµάνης ∆ιονύσιος 

 1.Λυρούδιας Ευάγγελος  

2.Ρηγοπούλου Βασιλική 

3.Μαγγίνα Στέλλα-Σοφία  

4.Κοκµοτός Βασίλειος,  

       5.Υφαντής Ηλίας 

   

 



Πίνακας I. Νέα έργα και µελέτες έτους 2015 ∆ήµου ∆ιονύσου 

      

      

  Προϋπολογισµός  

α/α Τίτλος έργου Ίδιοι Πόροι Χρηµατοδότ
ηση Σύνολο Παρατηρήσεις 

10. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ   

        

1 
Μελέτη αξιοποίησης ∆ηµοτικής 
Περιουσίας 

20.000,00   20.000,00   

15. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

        

2 

Ανατασκευή - συντήρηση 
ανοικτών και κλειστών 
αθλητικών εγκαταστάσεων 
δήµου ∆ιονύσου 

150.000,00   150.000,00   

3 

∆ράσεις για τη βελτίωση της 
ενεργειακής απόδοσης και την 
ορθολογική διαχείριση της 
ενέργειας σε τέσσερα σχολεία 
του ∆ήµου ∆ιονύσου 

120.000,00 280.000,00 400.000,00 ΕΣΠΑ/ΙΠ 

4 
Ενεργειακή αναβάθµιση 
δηµοτικών κτιρίων δήµου 
∆ιονύσου 

  500.000,00 500.000,00 
Χρηµατοδότηση 

ΕΣΠΑ 

5 

Πλαγιοκάλυψη υπάρχοντος 
στεγάστρου αθλητικών 
εγκαταστάσεων και λοιπές 
εργασίες διαµόρφωσης στο 
χώρο του Γυµνασίου - Λυκείου 
∆ροσιάς 

100.000,00   100.000,00   

6 

Ανακατασκευή κτιρίου, 
περιβάλλοντος χώρου και 
ενεργειακή αναβάθµιση 
∆ηµοτικού Σχολείου ∆ροσιάς 

  128.000,00 128.000,00 
Έκτακτη 

χρηµατοδότηση 

7 

Κατασκευή κλειστού 
προκατασκευασµένου 
προπονητηρίου στο ∆ήµο 
∆ιονύσου 

100.000,00   100.000,00   

8 
Γεωτεχνικές µελέτες για 
κτιριακά και σχολικά έργα του 
∆ήµου ∆ιονύσου 

20.000,00   20.000,00 
  

9 

Μελέτη σκοπιµότητας 
επέκτασης αθλητικών 
εγκαταστάσεων ανά δ.κ. του 
∆ήµου ∆ιονύσου 

30.000,00   30.000,00 

  
 20. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

10 

Αναβάθµιση και επέκταση 
δικτύου ηλεκτροφωτισµού 
ανοικτών γηπέδων  ∆ήµου 
∆ιονύσου 

50.000,00    50.000,00   

11 
Μελέτη αντικεραυνικής 
προστασίας για τα δηµοτικά και 
σχολικά κτίρια του ∆ήµου 

30.000,00   30.000,00   

 25. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΑΡ∆ΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

12 
Αντικατάσταση 
αµιαντοσωλήνων - Επέκταση 
σε οδούς της δκ Αγ. Στεφάνου  

100.000,00   100.000,00   

13 

Μεταφορά υδροπαροχών από 
το παλαιό στο νέο δίκτυου 
λόγω αντικατάστασης δικτύου 
ύδρευσης δ.κ. Άνοιξης 

20.000,00   20.000,00   



  Προϋπολογισµός  

α/α Τίτλος έργου Ίδιοι Πόροι Χρηµατοδότ
ηση Σύνολο Παρατηρήσεις 

14 
Κατασκευή αντιπληµµυρικού 
έργου στη Λ. Σταµάτας των 
δ.κ. Σταµάτας & ∆ροσιάς 

  3.400.000,00 3.400.000,00 ΕΣΠΑ 

15 
Ολοκλήρωση έργων 
αποχέτευσης ακαθάρτων δ.κ. 
∆ροσιάς 

  4.000.000,00 4.000.000,00 ΕΠΠΕΡΑΑ 

16 

Κατασκευή αγωγού απορροής 
οµβρίων υδάτων στις οδούς 
Χελµού - Σπετσών - Κοιµ. 
Θεοτόκου στον Αγ. Στέφανο 

90.000,00   90.000,00   

17 

Κατασκευή αγωγών απορροής 
οµβρίων στις οδούς 
∆ηµοκρατίας, Πηλίου, Μητρ. 
Κυδωνιών και ∆εινοκράτους 
δ.κ. ∆ιονύσου  

  1.060.759,00 1.060.759,00 
Χρηµατοδότηση 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

18 

Κατασκευή δικτύου οµβρίων 
υδάτων και έργων διευθέτησης 
ρέµατος Βρυσάκι στην δ.κ. Αγ. 
Στεφάνου του ∆ήµου ∆ιονύσου 

  2.000.000,00 2.000.000,00 ΕΣΠΑ 

19 
Τοπικές επεµβάσεις για την 
απορροή οµβρίων στο ∆ήµο 
∆ιονύσου 

300.000,00   300.000,00   

20 
Ανύψωση - καταβιβασµός 
φρεατίων οδών του ∆ήµου 
∆ιονύσου 

30.000,00   30.000,00   

21 

Κατασκευή εξωτερικών 
διακλαδώσεων δικτύου 
αποχέτευσης ακαθάρτων 
υδάτων δ.κ. ∆ροσιάς έτους 
2015 

  500.000,00 500.000,00 
Ανταποδοτικό 

έργο 

22 
Μελέτη ολοκλήρωσης έργων 
αποχέτευσης ακαθάρτων δ.κ. 
∆ροσιάς  

80.000,00   80.000,00   

23 

Μελέτη αποχέτευσης 
ακαθάρτων στον συνοικισµό 
Προκονήσου στην δ.κ. 
Σταµάτας  

  24.600,00 24.600,00   

24 
Μελέτη οριοθέτησης ρεµάτων 
∆ήµου ∆ιονύσου  

  500.000,00 500.000,00 
Χρηµατοδότηση 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

25 

Μελέτη για την κατασκευή 
δικτύου απορροής οµβρίων 
υδάτων στις οδούς 28ης 
Οκτωβρίου, Πόντου, 
Ροδοπόλεως και τµ. 
Τραπεζούντος στη δ.κ. 
∆ροσιάς 

70.000,00   70.000,00   

26 

Μελέτη για την κατασκευή 
δικτύου απορροής οµβρίων 
υδάτων στη συµβολή των 
οδών Πιπεροπούλου - Λίµνης 
Μαραθώνος - Τραπεζούντος 
στη δ.κ. Αγ. Στεφάνου 

100.000,00   100.000,00   

27 
Εργα συντήρησης 
αντλιοστασίων και δεξαµενών 
ύδρευσης 

150.000,00   150.000,00   

 30. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

28 
Κατασκευή της παράπλευρης 
οδού γραµµών του ΟΣΕ δ.κ. 
Αγ. Στεφάνου 

  1.000.000,00 1.000.000,00 ΕΣΠΑ 



  Προϋπολογισµός  

α/α Τίτλος έργου Ίδιοι Πόροι Χρηµατοδότ
ηση Σύνολο Παρατηρήσεις 

30 
Κατασκευή - συντήρηση 
πεζοδροµίων 2015 

150.000,00   150.000,00   

31 
∆ιαµορφώσεις - αναπλάσεις 
πρασίνου δ.κ. Ροδόπολης 

  1.505.000,00 1.505.000,00 
Χρηµατοδότηση 

ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 

32 
Ανάπλαση πάρκου - πλατείας 
Αγ.∆ηµητρίου δκ Κρυονερίου 30.000,00   30.000,00   

33 
Κατασκευή - διαµόρφωση 
ισόπεδων κόµβων στον ∆ήµο 
∆ιονύσου 

30.000,00   30.000,00   

34 
Κατασκευή τοίχων αντιστήριξης 
στο ∆ήµο ∆ιονύσου 

50.000,00   50.000,00   

35 
Κατασκευή περιπατητικών 
διαδροµών 150.000,00   150.000,00   

36 
Ανακατασκευή οδών - 
ασφαλτοταπήτων και γεφυρών 
- διαβάσεων ∆ήµου ∆ιονύσου 

500.000,00   500.000,00   

37 

Αποκατάσταση φθορών 
οδοστρωµάτων (λακούβες) 
∆ήµου ∆ιονύσου για το έτος 
2015 

100.000,00   100.000,00   

38 
∆ιάνοιξη και κατασκευή οδών 
∆ήµου ∆ιονύσου 

50.000,00   50.000,00   

39 
Αυτοτελής κυκλοφοριακή 
µελέτη εσωτερικού οδικού 
δικτύου δκ Κρυονερίου 

10.000,00   10.000,00   

40 
Τροποποίηση - αναθεώρηση 
ΓΠΣ Ροδόπολης 

15.000,00   15.000,00   

41 
Περιφράξεις - διαµορφώσεις 
κοινοχρήστων χώρων ∆ήµου 
∆ιονύσου 

50.000,00   50.000,00   

42 
Αναπλάσεις πλατειών και 
κοινοχρήστων χώρων 

  1.000.000,00 1.000.000,00 
Χρηµατοδότηση 

ΕΣΠΑ 

43 
Ολοκλήρωση εργασιών 
ανάπλασης στην πλατεία 
Αγ.Τιµοθέου δκ.Σταµάτας 

10.000,00   10.000,00   

44 
Ανασύνταξη - επικαιροποίηση 
κυκλοφοριακών µελετών 
∆ήµου ∆ιονύσου 

20.000,00   20.000,00   

45 
Ανάδειξη και αξιοποίηση 
Φειδιπίδιας διαδροµής  100.000,00   100.000,00   

46 

Μελέτες και έρευνες για την 
υποστήριξη δράσεων της 
ευφυούς και πράσινης πόλης 
στο ∆ήµο ∆ιονύσου 

150.000,00   150.000,00   

47 
Αναβάθµιση ∆ηµοτικών 
παιδικών χαρών έτους 2015 

200.000,00   200.000,00   

48 

Επισκευή-στεγανοποίηση 
στέγης αίθουσας πολλαπλών 
χρήσεων-κλειστού 
γυµναστηρίου Ροδόπολης 

30.000,00   30.000,00 

 
 
 
 
 
  



  Προϋπολογισµός  

α/α Τίτλος έργου Ίδιοι Πόροι Χρηµατοδότ
ηση Σύνολο Παρατηρήσε

ις 
 45. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 

49 
Αναπλάσεις δηµοτικών 
κοιµητηρίων 

30.000,00   30.000,00   

 70. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  

50 
Κατασκευή 12θέσιου Λυκείου 
στο Ο.Τ. 174 στην Π. Αιολίδα 
της δ.κ. ∆ιονύσου  

  2.000.000,00 2.000.000,00 ΟΣΚ - ΕΣΠΑ 

51 
Συντηρήσεις και επισκευές 
σχολικών κτιρίων δήµου 
∆ιονύσου 

200.000,00   200.000,00   

52 

Προσθήκη 7 αιθουσών στο 2ο 
δηµοτικό σχολ. επί των οδών 
Μητρ. Κυδωνιών και Λ. 
∆ιονύσου  

  1.000.000,00 1.000.000,00 ΟΣΚ - ΕΣΠΑ 

53 
Επεµβάσεις στο κτίριο που 
παραχωρ. από την ΚΕ∆ για τη 
στέγαση του ΕΠΑΛ Κρυονερίου 

  500.000,00 500.000,00 ΟΣΚ - ΕΣΠΑ 

54 

Κατεδάφιση υφιστάµενου και 
ανέγερση νέου δηµοτικού 
σχολείου στην οδό 
Πολυτεχνείου δ.κ. Κρυονερίου 

  1.500.000,00 1.500.000,00 ΟΣΚ - ΕΣΠΑ 

55 
Μελέτες στατικής επάρκειας σε 
σχολικά και δηµοτικά κτίρια 

100.000,00   100.000,00   

56 
Ακουστικές µελέτες για ΑΠΧ 
σχολ. Έργων ∆ήµου ∆ιονύσου 20.000,00   20.000,00   

57 
Αρχιτεκτονικοί διαγωνισµοί στο 
∆ήµο ∆ιονύσου 

150.000,00   150.000,00   

  ΣΥΝΟΛΟ 3.705.000,00 21.898.359,00 25.603.359,00   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Πίνακας ΙΙ. Συνεχιζόµενα και οφειλόµενα έργα και µελέτες έτους 2015 ∆ήµου ∆ιονύσου 

      

   Προϋπολογισµός  

α/α Κωδικός Τίτλος Ίδιοι Πόροι Χρηµατοδότ
ηση Σύνολο 

Παρατηρήσεις 

    

15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

        

1 73.110.005 

∆ιαµόρφωση  
αύλειου χώρου  
Νηπιαγωγείου  & 
∆ήµοτικού  
Σταµάτας  & λοιπές  
κτιριακές  εργασίες. 

13.000,00   13.000,00   

2 73.260.009 

Ανάδειξη  
Αρχαιολογικού 
χώρου βωµού 
∆ιονύσου. 

20.000,00   20.000,00   

3 73.260.011 

Επισκευή και 
συντήρηση µονάδων 
πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης ∆ήµου 
∆ιονύσου 2014 

100.000,00   100.000,00   

4 73.260.012 

Επισκευή και 
συντήρηση µονάδων 
δευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης ∆ήµου 
∆ιονύσου 2014 

100.000,00   100.000,00   

5 73.360.001 
Συντήρηση γηπέδου 
(αποδυτήρια και 
λοιποί χώροι). ΑΣ 

30.078,15   30.078,15   

6 73.360.002 
Συντήρηση κλειστού  
Γυµναστηρίου. ΑΣ 

29.768,07   29.768,07   

7 73.410.001 

Κατασκευή 
βρεφονηπιακού 
σταθµού στην ∆Κ  
Κρυονερίου στο Ο.Τ  
102. 

188.494,86 721.760,02 910.254,88 ΕΣΠΑ/ΙΠ 

8 74.110.014 
Γεωτεχνικές µελέτες 
για σχολικά έργα 
∆ήµου ∆ιονύσου 

16.064,00   16.064,00   

9 74.130.012 

Μελέτη για την 
τυποποιήση των 
παιδικών χαρών του 
∆.∆ σύµφωνα µε την 
ΑΠ.ΥΠ.ΕΣ.28492/09 

23.370,00   23.370,00   

    

20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜ
ΟΥ 

        

10 73.230.003 
Η/Φ Λ. Αλεξάνδρου 
- Μακεδονίας 
(Αηλιά) 

112.526,04   112.526,04   

    

25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
Υ∆ΡΕΥΣΗΣ 
ΑΡ∆ΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

        

11 

62.620.011 

Καθαρισµός & 
στεγανοποίηση  
υδατοδεξαµενής ∆.Κ  
Άνοιξης. 8.362,86   

8.362,86 

  



   Προϋπολογισµός  

α/α Κωδικός Τίτλος Ίδιοι Πόροι Χρηµατοδότ
ηση Σύνολο 

Παρατηρήσεις 

12 73.120.015 

Αντικατάσταση 
αµυαντοσωλήνων 
οικισµού 
Ροδόπολης. 

17.161,96   17.161,96   

13 73.120.016 

Κατασκευή έργων  
αντιπληµµυρικης 
προστασια ( Ρήγα 
Φερραίου - 
Αλικαρνασσού , 
Σάµου ) ∆Κ 
Αγ.Στεφάνου. 

20.000,00   20.000,00   

14 73.120.038 

Αντικατάσταση 
καταθλιπτικού 
αγωγού ∆ιονύσου 
(Φ 250), κεντρικού 
τροφοδοτικού 
Αναγέννησης (Φ 
160) και 
τροφοδοτικού 
αγωγού Σεµέλης ∆ 
Κ ∆ιονύσου 

92.459,71   92.459,71   

15 73.120.045 

Κατασκευή 
εξωτερικών 
διακλαδώσεων 
δικτύου 
αποχέτευσης 
ακαθάρτων υδάτων 
∆Κ ∆ροσιάς 

  500.000,00 500.000,00 Ανταποδοτικό Έργο 

16 73.120.047 

Κατασκευή 
εξωτερικών 
διακλαδώσεων 
δικτύου 
αποχέτευσης 
ακαθάρτων σε 
οικισµούς του ∆ήµου 
∆ιονύσου - 
Κρυονέρι, Σταµάτα, 
Ροδόπολη, 
∆ιόνυσος, Αγ. 
Στέφανος 

  600.000,00 600.000,00 Ανταποδοτικό Έργο 

17 73.120.049 

Κατασκευή 
εξωτερικών 
διακλαδώσεων 
δικτύου 
αποχέτευσης 
ακαθάρτων Άνοιξης 

  425.392,70 425.392,70 Ανταποδοτικό Έργο 

18 73.120.054 

Τοπικές επεµβάσεις 
για την απορροή 
οµβρίων στη ∆Κ Αγ. 
Στεφάνου 

26.882,27   26.882,27   

19 73.410.001 

Κατασκευή  δικτύου 
αποχέτευσης  
ακαθάρτων ∆Κ  
∆ροσιάς. 

  1.771.180,05 1.771.180,05 ΕΣΠΑ 

20 73.410.003 

∆ίκτυο  
Αποχέτευσης ακαθ. 
υδάτων στις ∆Κ Αγ. 
Στεφάνου 
,∆ιονύσου, 
Κρυονερίου, 
Ροδόπολης  & 
Σταµάτας  του 
∆ήµου. 

  6.489.399,00 6.489.399,00 ΕΣΠΑ 



  
 

Προϋπολογισµός  

α/α Κωδικός Τίτλος Ίδιοι Πόροι Χρηµατοδότ
ηση Σύνολο 

Παρατηρήσεις 

21 73.410.004 

Κατασκευή  ∆ικτύου   
Αποχέτευσης  
ακαθάρτων ∆ήµου  
Άνοιξης. 

  494.182,42 494.182,42 ΕΣΠΑ 

22 74.120.005 

Μελέτη για έργο 
κατασκευής αγωγών 
οµβρίων ∆. Κ. 
Αγ.Στεφάνου. 

191.048,57   191.048,57   

23 74.120.021 

Μελέτη 
αντιπληµµυρικού 
έργου στη 
Λ.Σταµάτας των 
∆.Κ. Σταµάτας & 
∆ροσιάς 

4.538,85   4.538,85   

    
30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

        

24 73.230.002 

Ασφαλτόστρωση 
διαφόρων 
∆ηµοτικών οδών. 
ΑΝ 

3.000,00   3.000,00   

25 73.230.010 

ΕΠΤΑ- Επέκταση 
και βελτίωση 
εσωτερικής 
οδοποιίας (Β΄ΦΑΣΗ) 
( ΑΝΕΙ∆ΙΚΕΥΤΑ-
ΣΑΤΑ-ΣΕΙΣ). ΑΣ 

26.160,87   26.160,87   

26 73.230.032 
Πλακοστρώσεις 
οδών Κοινότητας 
Κρυονερίου 

145.000,00   145.000,00   

27 73.230.033 
Κατασκευή Β' 
σκέλους οδού Ευξ. 
Πόντου 

85.000,00   85.000,00   

28 73.230.038 

Αποκατάσταση  
φθορών 
οδοστρωµάτων ( 
λακκούβες ) ∆. 
∆ιονύσου  2012 

74.300,69   74.300,69   

29 73.230.039 

Ανάπλαση του 
κόµβου επί των 
οδών Κοραή-Καϊρη-
Κυδωνιών µε 
δηµιουργία νησίδας 
πρασίνου και 
βελτίωση 
προσβασιµότητας 

39.936,68   39.936,68   

30 73.230.042 

Ανακατασκευή  
γεφυριού οδού  
Νιόβης στη  ∆..Κ  
Ανοιξης. 

47.421,29   47.421,29   

31 73.230.043 
Οδοποιϊα διαφόρων 
δηµοτικών οδών 
2013 

360.000,00   360.000,00   

32 73.230.045 

Ασφαλτόστρωση 
διαφόρων 
κοινοτικών οδών 
(ΑΝ) 

2.500,00   2.500,00   

33 73.240.006 

Πλακόστρωση 
πεζοδροµίων  Λ 
Σταµάτας 
 

5.000,00   5.000,00   



  
 

Προϋπολογισµός  

α/α Κωδικός Τίτλος Ίδιοι Πόροι Χρηµατοδότ
ηση Σύνολο 

Παρατηρήσεις 

34 73.260.012 

Κατασκευή τοίχου 
αντιστήριξης 
τµήµατος οδού 
Εργασίας στη δ.κ. 
Αγ. Στεφάνου 

150.000,00   150.000,00   

35 73.320.010 
Ανακαίνιση 
Παιδικών χαρών 
∆ήµου ∆ιονύσου 

100.000,00   100.000,00   

36 73.330.005 

Επισκευή 
συντήρηση οδικού 
δικτύου.(συνεχιζόµε
νο 2009).ΑΝ. 

4.000,00   4.000,00   

37 73.340.003 

Αποκατάσταση 
ζηµιών & 
καταστροφών 
πεζοδροµίων που 
προκλήθηκαν απο 
θεοµηνίες Βφάση 
∆Κ  ΡΟ∆ΟΠΟΛΗΣ 

89.000,00   89.000,00   

38 74.120.011 

Υδραυλικές-
περιβαλλοντικές 
µελέτες στην 
υποπολεοδόµηση  
περιοχή της ∆.Κ. 
Ροδόπολης. 

28.536,55   28.536,55 
Προγραµµατική 

Σύµβαση µε πρώην 
Νοµαρχία Α. Αττικής 

39 74.130.022 

Μελέτη 
διαπλάτυνσης οδών 
εκτός σχεδίου και 
εντός ΒΙ.ΠΕ. 
∆.Κ.Κρυονερίου . 

12.000,00   12.000,00   

40 74.130.028 
Κτηµατογράφηση - 
Πολεοδοµική Μελέτη  
Ανοιξης. 

120.000,00   120.000,00   

41 74.130.030 

Ανασύνταξη - 
Ολοκλήρωση  ΠΜ 
επέκτασης - 
αναθεώρησης & 
πράξης εφαρµ. του 
ΡΣ Σταµάτας στις 
ΠΕ 1&3 

115.277,05 230.554,11 345.831,16 
Προγραµµατική 

Σύµβαση µε πρώην 
Νοµαρχία Α. Αττικής 

42 74.130.035 

Μελέτη 
περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων 
ρέµατος 
Αγ.Παρασκευής ∆.Κ. 
Ανοιξης 

15.000,00   15.000,00   

43 74.210.002 

Πολεοδ/κή µελέτη 
επέκτασης σχεδίου 
πόλης 
∆.Κ.Κρυονερίου. 

148.757,40 150.000,00 298.757,40 
Χρηµατοδότηση 
Πράσινο Ταµείο 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

       



   Προϋπολογισµός  

α/α Κωδικός Τίτλος Ίδιοι Πόροι Χρηµατοδότηση Σύνολο Παρατηρήσ
εις 

    
35 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

        

44 73.360.008 

Κοπή & 
αποµάκρυνση 
καµένων δέντρων 
κλπ 
κατεστραµµένων 
υλικών από την 
πυρκαγια του  
Αυγουστου του 2009 
∆Ρ 

  128.000,00 128.000,00 
Έκτακτη 

Χρηµατοδότ
ηση 

45 73.360.009 

Aναδασωτικές 
εργασίες στο 
∆ηµόσιο  δάσος της 
∆Κ Ανοιξης. 

  64.000,00 64.000,00 
Έκτακτη 

Χρηµατοδότ
ηση 

    
45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 

        

46 74.130.009 

Μελέτη για 
Γεωλογική  
καταλληλότητα  
Κοιµητηρίου  
Ανοιξης. 

5.000,00   5.000,00   

    
70 ΛΟΙΠΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

        

47 73.260.010 

Επισκευή και 
συντήρηση µονάδων 
Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης ∆ήµου 
∆ιονύσου 

100.000,00   100.000,00   

48 73.260.013 

Επισκευή και 
συντήρηση µονάδων 
δευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης ∆ήµου 
∆ιονύσου 

100.000,00   100.000,00   

49 73.310.004 

Συντήρηση Β. 
∆ηµοτικού σχολείου 
( Χρωµατισµοί 
εσωτερικών και 
εξωτερικών χώρων) 
∆ιαµόρφωση 
αυλείου χώρου. 

44.660,00   44.660,00   

50 73.310.005 

Συντήρηση σχολικού 
συγκροτήµατος 
Γυµνασίου-λυκείου ( 
Χρωµατισµοί 
εσωτερικών χώρων 
) και διαµόρφωση 
αυλείων χώρων. 

44.187,00   44.187,00   

51 73.310.006 

Συντήρηση 
Νηπιαγωγείων  Α.Β. 
Γ ( Χρωµατισµοί και 
διαµόρφωση 
αυλείου χώρου). 

44.660,00   44.660,00   

52 73.310.007 

Συντήρηση - 
χρωµατισµοί 
εσωτερικών και 
εξωτερικών χώρων 
κιγκλιδωµάτων και 
διαµόρφωση 
αυλείου χώρου Α. 
∆ηµοτικού σχολείου. 

46.100,00   46.100,00   



  
 

Προϋπολογισµός  

α/α Κωδικός Τίτλος Ίδιοι Πόροι Χρηµατοδότηση Σύνολο Παρατηρήσ
εις 

53 74.110.021 

Εκπόνηση οριστικής 
αρχιτεκτονικής 
µελέτης και τευχών 
δηµοπ/σης για 
επεµβάσεις στο 
κτίριο που παραχ. 
από την ΚΕ∆για τη 
στέγαση του 
ΕΠΑΛστη∆Κ 
Κρυονερίου 

24.600,00   24.600,00   

54 74.110.023 

Εκπόνηση οριστ. 
Μελ. (Αρχιτ.στατικά, 
ηλεκτροµηχ/κά) 
&τευχ.∆ηµοπρ.για 
τη µελέτη προσθ.7 
αιθ. στο 2ο ∆ηµ.Σχ. 
∆ιονύσου επί των 
οδών Μ.Κυδωνιών& 
Λ.∆ιονύσο 

29.850,00   29.850,00   

55 74.110.024 

Εκπόνηση 
οριστ.Μελ.(Αρχιτ.στ
ατικά,ηλεκτροµ/κά) 
&τεύχ.∆ηµοπρ.για 
τη µελέτη 12θέσιου 
Λυκείου στο ΟΤ174 
στηνΠ.Αιολίδα της 
∆.Κ∆ιονύσου. 

28.500,00   28.500,00   

56 74.110.025 

Μελέτη για την 
ανακατασκευή 
κτιρίου, 
περιβάλλοντος 
χώρου και 
ενεργειακή 
αναβάθµιση 
∆ηµοτικού Σχολείου 
∆ροσιάς 

28.500,00   28.500,00   

57 74.130.005 

Νοµιµοποίηση-
τακτοποίηση 
αυθαίρετων 
κτιριακών 
εγκαταστάσεων του  
∆.∆ 

50.000,00   50.000,00   

    Σύνολο 3.110.702,87 11.574.468,30 14.685.171,17   
 


